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 ۰۱/۰۰/۱۱۰۰          زاهد حساس

 صلح، مسیری که به سعادت می انجامد!
  

تا در کشور و جامعۀ شان صلح ی است. ملتی که دست به دست هم داده صلح، یکی از ضروریات مبرم در حیات اجتماع

حکمفرما شود، امید های زیادی را به آینده های روشن می داشته باشند. امروز ملت هایی که به صلح و ثبات در کشور 

به  در سرزمین های شان ند، توانسته اند پیشرفت های زیادی را در عرصه های اقتصادی و انکشافیشان دست یافته ا

 .وجود بیاورند

ر کشور می دولت جمهوری اسلامی افغانستان نیز از چندی بدینسو با در نظر داشت اینکه تنها صلح و ثبات د 

ه بوده اند، نجات داده و کشور ما را نیز از ویرانی ها و بدبختی هایی که تا به حال به آن مواج تواند ملت ما را از همۀ

تا باشد زندگی مسالمت آمیز را با کشور های همسایه  بخشیدهبربادی هایی که ممکن در آینده به آن مواجه گردند، رهایی 

 د.و منطقه در فضای مملو از اخوت و برادری برای ملت های مسلمان و با فرهنگ به ارمغان بیاور

ن راستا، نهاد های تحصیلی کشور نیز تلاش هایی را به خرج داده اند تا بتوانند زمینه های دست یافتن به در ای 

صلح و ثبات در کشور را مساعد ساخته و فرهنگ صلح پروری را در جامعۀ افغانی نهادینه سازند. چنانچه سمیناری که 

برگزار گردیده  هجری خورشیدی( ۰۹۳۱قرب سال ع۴اوایل ماه جاری )در تالار وزارت تحصیلات عالی کشور در 

مسوولان محترم آن وزارت در رابطه به اهمیت صلح  شماری از و پوهنتون های مرکز و ولایات بود، جمعی از استادان

ی حیات اجتماعی بوده که با تأمین هر چه بهتر آن در کشور صحبت نموده و افزودند که صلح و ثبات یکی از ارزش ها

 وان به سعادت دنیوی و اخروی دست یافت.می ت

گفتنی است که تعداد زیادی از محصلین که در این سمینار اشتراک نموده بودند، هر یک نظریات مثبتی در  

رابطه به تأمین صلح و ثبات در کشور داشته و افزودند که مردم افغانستان زمانی می توانند به ترقی و تعالی نایل آیند که 

گی مسالمت آمیز و عاری از خشونت را در کنار هم تجربه کنند و از تفرقه های قومی، سمتی و زبانی که بنا بتوانند زند

بر گمان اغلب توسط کشور های همسایۀ ما دامن زده می شود، اجتناب نموده و به زمینه های پیشرفت و شکوفایی فکر 

 نموده و تلاش ورزند.

عضای مجلسین شورای ملی نیز اشتراک ورزیده بودند که هر یک این در این سمینار اقابل یادآوری است که  

به فال نیک گرفته و اظهار داشتند که حرکت صلح جویانه استادان و محصلین پوهنتون های مرکز و ولایات کشور را 

دگی مسالمت چشم ما به سوی جوانان این دیار است و تنها آینده سازان کشور می توانند با طرح ها و پلان های شان زن

 آمیز را برای آینده های این ملت به ارمغان بیاورند.

سبد های جامعۀ ما که که جوانان تحصیل کرده  و گل سر در اخیر آنچه قابل مکث و تأمل می باشد، این است 

خود را در جنگ های خانمانسوز تحمیلی و فرسایشی کشور های همسایه سپری نموده اند، دوران طفولیت و کودکی 

لح و ثبات را یکی از نعمت های خداوند متعال دانسته و در نهادینه ساختن و مروج نمودن آن تلاش می ورزند که این ص

 با احترام مردم ما را به آینده های روشن نوید داده و امیدوار می سازد.

    

 


